На засіданні Тимчасового комітету від 4 березня
1919 р. постановили: збереження бібліотеки барона Штейнгеля доручити
Є. Ківлицькому. Завдяки підготовчій роботі з’ясували, що частина біб-
ліотеки знаходиться у відомстві Книжкової ради. А тодішнім пред-

————————
∗ Всенародна (Національна) бібліотека України. Заснована 2 (15) серпня 1918 р. як

Національна бібліотека Української Держави на підставі Закону про утворення фонду
«Національної бібліотеки Української Держави», ухваленого Радою Міністрів Україн-
ської Держави. 3 травня 1919 р. Спільне зібрання Академії наук ухвалило змінити назву,
тож бібліотека стала називатися «Всенародна бібліотека України при Всеукраїнській
академії наук у м. Києві» (ВБУ)

∗∗ Тимчасовий Комітет було утворено 23 серпня (5 вересня) 1918 р. для заснування
Національної бібліотеки Української Держави в м. Києві. Перший склад Тимчасового
комітету: голова В.І. Вернадський (перший президент Української академії наук) і його
члени: С.О. Єфремов, А.Ю. Кримський, Г.П. Житецький і В.О.